ad presenciam vestram, consulimus quod cum ipso tractare curetis, ita quod in

omni euentu honor vester et commodum conseruentur. Si vero contingat Domi-

nam nostram predictam ab hac luce migrasse (quod absit), dignetur, si placet

vestre Excellencie, versus Marchiam, ad consolacionem populi Scoticani, et ut

effusioni sanguinis parcatur, appropinquare ; ita quod fideles regni suum possunt

sacramentum conseruare illesum, et ilium preficere in regem qui de iure debeat

hereditare dum tamen ille vestro consilio voluerit aderere. Valeat Excellencia

vestra per tempora diuturna, prosperum et felicem.

Datum apud Locris, die Sabati, in crastino Sancte Fidis Virginis, anno Domini

M°CC°. nonogesimo.

Dorso : Domino Edwardo, Dei gracia Eegi Anglie, Domino Ybernie, et

Duci Acquitanie illustri, per Episcopum Sancti Andree in Scocia. 1

II.—CHAETEES EELATING TO SIE ALEXANDEE FEASEE, THE
CHAMBEELAIN, AND TO COWIE AND DUEEIS.

2. Transumpt, made 21st April 1453, of Charter by Eobert, the Janitor of

Kincardine in the Mearns, to Duncan Kymbdy, of the lands of Achich-

donachy. Circa 1317.

In nomine Domini Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

pateat euidenter, quod anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo

1 Eoyal Letters, Public Record Office, London, No. 1302.
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tertio, mensis vero Aprilis die vicesimo primo, indictione prima, pontificatus sano-

tissimi in Christo patris et domini nostri, domini Nicliolaii diuina prouidentia Pape

quinti anno vij ; coram venerabili et circumspecto viro, Magistro Henrico

Henvy, precentore Abirdonensi ac commissario reuerendi in Christo patris et

domini, domini Ingerami Dei et A.postolice sedis gratia episcopi Abirdonensis, pro

tribunali sedente in ecclesia cathedrali Abirdonensi, meique notarii publici et

testium infrascriptornm presentia, personaliter constitutus prouidns vir, Johannes

Kymbdy, burgensis de Abirdon, quamdam cartam bone memorie Eoberti janitoris

de Kyncardyn in le Mernys, domini de Portarstoun et de Achichdonachy, in per-

gameno scriptam, eius sigillo circularis figure clauem et uirgam in se continente

impendence in cera alba, vnacum sigillis armorum honorabilium virorum, domini

Alexandri Fraser, militis, et Johannis Crag, testium in dicta carta contentorum,

sigillatam, non rasam, non cancellatam, nee in aliqua sui parte suspectam, sed

omni prorsus vitio et suspicione carentem, milii notario publico infrascripto

tradidit perlegendam
;
quam de manibus eius suscepi, et de uerbo ad uerbum alta

et intelligibili voce perlegi : Cuiusquidem carte tenor sequitur in hec uerba :

—

Sciant presentes et futuri quod ego, Robertus, janitor de Kyncardyn in le

Mernys, dominus de Portarstoun et de Achichdonachy, concessi, dimisi, et hac

presenti carta mea confirmaui ad feodofirmam Duneeano Kymbdy, burgensi de

Abirdon, totam terram meani de Achichdonachy cum suis pertinentiis et rectis

diuisis : Tenendam et habendam ad feodofirmam eidem Duneeano et heredibus

suis uel suis assignatis, de me et heredibus meis, libere, quiete, plenarie, honori-

fice, bene et in pace, sine aliquo impedimento ; saluo forinseco seruicio domini

Regis quantum ad dictam terram de jure pertinet : Reddendo inde annuatim mihi

et heredibus meis uel meis assignatis sex denarios sterlingorum ad duos anni

terminos, videlicet, vnam medietatem ad festum Sancti Martini in yeme, et aliam

medietatem ad festum Penthecostes, pro omni alio seruicio seculari, exactione et

demanda, inde contingentibus seu contingere valentibus : Ego vero predictus

Robertus, heredes mei et mei assignati, totam predictam terram de Acichdonachy,

cum omnibus suis justis pertinentiis, libertatibus et asiamentis, in pratis et

pascuis, moris, mariciis, stagnis, molendinis, aquis, piscariis, boscis, planis, viis,

semitis, brasinis, et in omnibus aliis commoditatibus, libertatibus, asyamentis, ad

dictam terram pertinentibus uel pertinere valentibus, cum curia et conthal, pre-

dicto Duneeano et heredibus suis uel suis assignatis contra omnes homines et
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feminas, pro predicta feodofirma annuatim soluenda, warandizabimus, acquieta-

bimus et in perpetuum defendemus : In cuius rei testimonium presenti carte mee

sigillum meum apposui ; et ad pleniorem euidentiam huius facti, sigilla domini

Alexandri Fraser tunc vicecomitis de Mernys, Symonis Fraser, fratris sui,

Johannis de Crag et Joliannis Bennom, ad instantiam meam presenti carte gratia

testimonii perliibendi apponi procuraui. Post cuiusquidem carte traditionem

et lecturam, idem Johannes Kymbdy instanter supplicauit ut huiusmodi cartam

propter vetustatem transcriberem et in formam publicam suis sumptibus redi-

gerem : Quamquidem cartam visam et diligenter per me inspectam copiaui, tran-

sumpsi, et de mandato dicti domini commissarii in banc publicam formam redegi,

ut huiusmodi transumpto, tarn in iudicio quam extra, fides plenaria adhibeatur,

sicut carte originali : De et super quibus omnibus et singulis predictus Johannes

Kymbdy a me notario publico infrascripto sibi fieri petiit publicum instrumentum

:

Acta erant hec, anno, mense, die, loco, indictione et pontificatu prenotatis': pre-

sentibus ibidem venerabilibus viris, dominis et magistris Henrico Eynde, thesau-

rario, Waltero Fowlarton, Thoma Edname, canonicis Abirdonensibus ; necnon

domino Thoma Ettale, notario publico, Dauid Prowdy, vicario Beati Macharii,

Patricio Meldrum et Johanne Schewas, capellanis, cum multis aliis, ad premissa

vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Laurentius Dunecani, presbiter Aberdonensis dioces'is, magister in

artibus, publicus auctoritate imperiali notarius [etc., in forma communi.] 1

3. Charter by King Eobert Bruce to Sir Alexander Fraser, knight,

of six acres in Auchincarnie. 22d September [1323].

Eobertus, etc. Sciatis nos, etc., confirmasse Alexandro Fraser militi dilecto et

fideli nostro, sex acras terre arabilis iacentes in tenemento nostro [de] Auchincarnie,

juxta manerium nostrum de Kincardin, per has metas et diuisas, videlicet, a

veteri via plaustri ville de Achincarny versus orientem vsque ad novam fossam

iacentem versus occidentem in latitudine, et a rivulo de Vethi versus boream

vsque ad moram de Cambov versus austrum in longitudine : Tenendas eb habendas

1 From a Transcript of the Original in Arbuthnot Charter-chest.
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eidem Alexandro et keredibus suis inter ipsum et quondam Mariam de Brwce

sponsam suam, sororem nostram dilectam, legitime procreatis, in unum liberum

hostilagium, cum communi pastura thaynagii nostri de Kincardin pro duobus

equis, decern bobus, duodecim vaccis, centum ouibus, et eorum sequelis ad com-

plementum etatis vnius anni, adeo libere et quiete, plenarie et konorifice, cum

omnibus libertatibus commoditatibus asiamentis et iustis pertinentiis suis, in

omnibus et per omnia, sicut aliquod hostilagium de nobis infra regnum nostrum

liberius, quietius, plenius aut lionorificentius, tenetur aut possidetur, cum libertate

fodiendi petas et turbas infra tlianagium nostrum predictum. In cuius rei, etc.

Apud Kynrosser, xxij die Septembris, anno regni nostri xviij .

1

4. Charter by King Robert Bruce to Sir Alexander Fraser, knight, and

. John his son, the king's nephew, of the forest of Cragy, in the thanage of

Cowie. 6th April [1327].

Eobertus, etc. Sciatis nos, etc., confirmasse Alexandro Fraser, militi dilecto et

fideli, nostro, et Joanni filio suo, nepoti nostro, pro vno parco quern fieri facient ad

opus nostrum in forresta de Cragy, in tkaynagio de Colli, continente in precinctu

clausure mille et quingentas particatas terre, to tarn dictam forrestam extra

clausuram dicti parci cum pertinentiis : Tenendam et kabendam predicto Alex-

andro et Joanni filio suo, et eorum keredibus, de nobis et keredibus nostris, in

feodo et kereditate, per omnes rectas metas et divisas suas, libere, quiete, plenarie

et konorifice, in bosco et piano, pratis, pascuis et pasturis, viis, semitis, moris,

marresiis, aquis,- stagnis-, vivariis, multuris et molendinis, in aucupationibus,

piscationibus et venationibus, et cum omnibus aliis commoditatibus, asiamentis,

libertatibus et iustis pertinentiis suis, ad predictam forrestam pertinentibus,

debitis et consuetis, in liberam forrestam in perpetuum : Sustinendo dicti

Alexander et Joannes filius suus et keredes sui clausuram dicti parci et ipsum

custodiendo ad opus nostrum, cum viridi et venatione, pro omni alio servitio,

exactione et consuetudine seu demanda : Saluis kominibus nostris asiamentis

eiusdem forreste debitis et consuetis. In cujus rei, etc. Apud Striuelyn, sexto

die Aprilis, anno regni nostri vicesimo secundo.2

1 Haddington Collections. • MS. in the Library of the Faculty of Advocates, Ediuljurch.

vol. ii. p. 63, last division. 2 Ibid.

200 APPENDIX OF CHAPTERS, ETC.

5. Charter by King David the Second to Alexander Fraser, of the

Thanage of Durris, created a Barony. 4th September [1369].

Dauid Dei gracia Rex Scottorum, omnibus, etc. Sciatis nos dedisse, concessisse,

et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro, Alexandro

Fraser, omnes* et.. gingulas terras nostras thanagii de Durrys cum pertinenciis,

infra vicecomitatum de Kyncardyn : Tenendas et habendas eidem Alexandro et

heredibus suis, de nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate, in vnam

integram et liberam baroniam, per omnes rectas metas et diuisas suas, in boscis

et planis, moris, marresiis, etc., libere et quiete : Faciendo inde tres sectas ad tria

placita nostra capitalia vicecomitatus de Kyncardyn ac seruicium vnius architen-

entis ad exercitum nostrum tantum, pro omni alio seruicio, onere, consuetudine,

exaccione et demanda, que de dictis terris cum pertinenciis aliquo tempore exigi

poterunt seu requiri. In cuius rei, etc. Testibus, etc. Apud Edynburgh, quarto

die Septembris anno regni nostri quadragesimo. 1

6. Confirmation by Robert II. of Charter by Sir Alexander Fraser, knight,

to Alexander Bannerman, burgess of Aberdeen, of Alesek, in the barony